
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE ET SOLIDAIRE 

TRANSPORTS 

Arrêté du 21 juillet 2017 modifiant l’arrêté du 23 décembre 2015 fixant les listes des fonctions des 
services de Voies navigables de France prévues aux articles R. 2124-65 et R. 2124-68 du code 
général de la propriété des personnes publiques pouvant ouvrir droit à l’attribution d’une 
concession de logement par nécessité absolue de service ou d’une convention d’occupation 
précaire avec astreinte 

NOR : TRAK1717253Z 

Le ministre de l’action et des comptes publics et la ministre auprès du ministre d’Etat, ministre de la transition 
écologique et solidaire, chargée des transports, 

Vu le code des transports, notamment son article L. 4311-1 ; 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, notamment ses articles R. 2124-65 et R. 2124-68 ; 
Vu le décret no 2012-752 du 9 mai 2012 modifié portant réforme du régime des concessions de logement ; 
Vu l’arrêté du 23 décembre 2015 fixant les listes des fonctions des services de Voies navigables de France 

prévues aux articles R. 2124-65 et R. 2124-68 du code général de la propriété des personnes publiques pouvant 
ouvrir droit à l’attribution d’une concession de logement par nécessité absolue de service ou d’une convention 
d’occupation précaire avec astreinte, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – Pour l’application de l’article R. 2124-65 du code susvisé, l’article 1er de l’arrêté du 23 décembre 2015 

susvisé est modifié comme suit : 

Le tableau listant les fonctions pouvant ouvrir droit à l’attribution d’une concession de logement par nécessité 
absolue de service (NAS) est remplacé par le tableau suivant : 

FONCTIONS NAS DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

Les concierges ou gardiens d’immeubles 

Doubs (25) BESANCON 1 

Haute-Garonne (31) TOULOUSE 1 

Hérault (34) PALAVAS LES FLOTS 1 

Jura (39) RANCHOT 1 

Pas-de-Calais (62) BETHUNE 1 

Rhône (69) LYON 3  

Total 8  

FONCTIONS NAS DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

Les gardiens ou surveillants de sites et d’ouvrages sensibles 

Ain (01) SERMOYER 1 

Aisne (02) 

BOURG ET COMIN 2 

GUNY 1 

MONT ST PERE 2 

Aube (10) LE MERIOT 1 

Aude (11) CASTELNAUDARY 2 

5 août 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 134 



FONCTIONS NAS DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

MOUSSAN 1 

SAISSAC 2 

VILLEDUBERT 1 

Cher (18) APREMONT SUR ALLIER 1 

Côte-d'Or (21) 

LAPERRIERE SUR SAONE 2 

POUILLY EN AUXOIS 1 

ST JEAN DE LOSNE 1 

Doubs (25) 

ALLENJOIE 1 

BESANCON 1 

ETUPES 1 

Eure (27) 

AMFREVILLE SOUS LES 
MONTS 2 

PORT MORT 3 

Haute-Garonne (31) REVEL 1 

Gironde (33) CASTETS EN DORTHE 1 

Hérault (34) 

BEZIERS 3 

FRONTIGNAN 1 

OLONZAC 1 

PEROLS 1 

VIAS 3 

Jura (39) DOLE 1 

Loire (42) MABLY 1 

Loiret (45) 
BRIARE 1 

MONTARGIS 1 

Lot-et-Garonne (47) LE PASSAGE 1 

Marne (51) MAREUIL SUR AY 1 

Meurthe-et-Moselle (54) PONT A MOUSSON 1 

Moselle (57) ST LOUIS 2 

Nord (59) NEUVILLE ST REMY 1 

Oise (60) 
PONT STE MAXENCE 1 

SEMPIGNY 1 

Bas-Rhin (67) 
ILLKIRCH 1 

SAVERNE 1 

Haute-Saône (70) RUPT SUR SAONE 1 

Saône-et-Loire (71) 
DIGOIN 1 

MONTCEAU-LES- MINES 1 

Paris (75) PARIS 16EME 2 

Seine-et-Marne (77) 
MAROLLES SUR SEINE 1 

MERY SUR MARNE 2 

5 août 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 134 



FONCTIONS NAS DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

MOUY SUR SEINE 1 

Yvelines (78) 

ACHERES 1 

ANDRESY 3 

BOUGIVAL 4 

CHATOU 4 

MERICOURT 3 

Tarn-et-Garonne (82) 

CASTELSARRASIN 1 

LACOURT ST PIERRE 1 

MONTECH 1 

VALENCE 1 

Yonne (89) 

AUXERRE 3 

MIGENNES 1 

ST DENIS LES SENS 1 

VILLENEUVE SUR YONNE 1 

Essonne (91) 

EVRY 4 

LE COUDRAY MONTCEAUX 2 

MORSANG SUR SEINE 2 

VIGNEUX SUR SEINE 2 

Hauts-de-Seine (92) PUTEAUX 2 

Val-de-Marne (94) 

ABLON SUR SEINE 2 

ALFORTVILLE 1 

CRETEIL 2 

JOINVILLE LE PONT 2 

ST MAURICE 2 

VITRY SUR SEINE 3  

Total 109  

FONCTIONS NAS DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

Les agents qui concourent à l’exploitation du réseau  
dans le domaine de la gestion hydraulique Aisne (02) 

AZY SUR MARNE 1 

BERRY AU BAC 2 

BRAYE EN LAONNOIS 1 

CHARLY SUR MARNE 1 

CHAUNY 1 

CYS LA COMMUNE 1 

ETREUX 2 

FONTENOY 1 

MEZIERES SUR OISE 1 

PIGNICOURT 1 

PRESLES ET BOVES 1 

5 août 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 134 



FONCTIONS NAS DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

PROIX 1 

SOISSONS 2 

TERGNIER 1 

TRAVECY 1 

TRELOU SUR MARNE 1 

VADENCOURT 2 

VENEROLLES 2 

VIC SUR AISNE 1 

VIEL ARCY 1 

VILLENEUVE ST GERMAIN 1 

Allier (03) 

BEAULON 2 

COULANGES 1 

DIOU 1 

DOMPIERRE SUR BESBRE 1 

GANNAY SUR LOIRE 2 

PIERREFITTE SUR LOIRE 1 

Ardennes (08) 

BIERMES 1 

BOGNY SUR MEUSE 2 

CHARLEVILLE MEZIERES 1 

CHATEAU PORCIEN 1 

DEVILLE 1 

DOM LE MESNIL 1 

HAYBES SUR MEUSE 1 

JOIGNY SUR MEUSE 2 

LAIFOUR 1 

LUMES 1 

NANTEUIL SUR AISNE 1 

REVIN 2 

ST AIGNAN 1 

THUGNY TRUGNY 1 

VIREUX WALLERAND 1 

VOUZIERS 1 

Aube (10) LA MOTTE TILLY 1 

Aude (11) 

ARGENS MINERVOIS 2 

AZILLE 1 

BLOMAC 1 

CARCASSONNE 3 

HOMPS 1 

MARSEILLETTE 1 

5 août 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 134 



FONCTIONS NAS DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

MIREPEISSET 1 

MONTREAL 1 

NARBONNE 2 

PUICHERIC 3 

SALLELES D AUDE 2 

ST MARTIN LALANDE 2 

VILLEDUBERT 1 

VILLEPINTE 1 

Cher (18) CUFFY 1 

Côte-d'Or (21) 

AUBAINE 1 

BUFFON 1 

CHAUME ET COURCHAMP 1 

CHAZILLY 1 

CLAMEREY 1 

CREANCEY 1 

CRUGEY 2 

DIJON 1 

GISSEY SUR OUCHE 1 

GRIGNON 2 

GROSBOIS EN MONTAGNE 1 

MARIGNY LE CAHOUET 1 

MONTBARD 2 

MUSSY LA FOSSE 1 

PONT ET MASSENE 1 

POUILLENAY 1 

RENEVE 1 

ROUGEMONT 1 

ROUVRES SOUS MEILLY 1 

ST VICTOR SUR OUCHE 1 

STE MARIE SUR OUCHE 1 

THOISY LE DESERT 1 

VANDENESSE EN AUXOIS 2 

VELARS SUR OUCHE 2 

VENAREY LES LAUMES 1 

Haute-Garonne (31) 

AVIGNONET LAURAGAIS 2 

CASTANET TOLOSAN 1 

CASTELNAU D’ESTRETE
FONDS 2 

GARDOUCH 1 

5 août 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 134 



FONCTIONS NAS DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

LESPINASSE 1 

MONTGISCARD 1 

REVEL 1 

TOULOUSE 4 

Gironde (33) HURE 1 

Hérault (34) 

AGDE 1 

BEZIERS 1 

PORTIRAGNES 1 

VILLENEUVE LES BEZIERS 2 

Loire (42) ROANNE 3 

Loiret (45) 

AMILLY 1 

BEAULIEU SUR LOIRE 1 

BRIARE 1 

CHATILLON COLIGNY 2 

DAMMARIE SUR LOING 1 

MONTCRESSON 1 

OUZOUER SUR TREZEE 2 

STE GENEVIEVE DES BOIS 1 

Lot-et-Garonne (47) 
CALONGES 1 

ST ROMAIN LE NOBLE 1 

Marne (51) 

AY 1 

BEAUMONT SUR VESLE 2 

CHALONS EN CHAMPAGNE 1 

CONFLANS SUR SEINE 1 

CUMIERES 1 

DAMERY 2 

HAUTVILLERS 1 

SILLERY 1 

TOURS SUR MARNE 1 

VAL DE VESLE 1 

VANDIERES 1 

VENTEUIL 1 

Haute-Marne (52) 

CHAMPIGNY LES LANGRES 1 

CHARMES 1 

FOULAIN 1 

FRONCLES 1 

ST CIERGUES 1 

ST DIZIER 1 

VILLEGUSIEN LE LAC 1 

5 août 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 134 



FONCTIONS NAS DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

Meurthe-et-Moselle (54) 

ECROUVES 1 

FOUG 1 

MEREVILLE 1 

RICHARDMENIL 1 

TOUL 1 

Meuse (55) 

BELLEVILLE SUR MEUSE 2 

BRABANT SUR MEUSE 1 

COMMERCY 1 

DUN SUR MEUSE 1 

FAINS VEEL 1 

LINY DEVANT DUN 1 

MILLY SUR BRADON 1 

SAUVOY 1 

ST MIHIEL 1 

STENAY 2 

TREVERAY 1 

Moselle (57) 

DANNE-ET-QUATRE-VENTS 1 

DIANE CAPELLE 1 

GONDREXANGE 1 

KERPRICH AUX BOIS 1 

LORQUIN 1 

LUTZELBOURG 3 

MITTERSHEIM 2 

NITTING 1 

RECHICOURT LE CHATEAU 1 

REMELFING 1 

SARREGUEMINES 1 

Nièvre (58) 

AVRIL SUR LOIRE 2 

CLAMECY 1 

CORBIGNY 1 

DECIZE 2 

FLEURY SUR LOIRE 1 

LUTHENAY UXELOUP 1 

MARIGNY SUR YONNE 1 

POUSSEAUX 1 

SARDY LES EPIRY 1 

ST LEGER DES VIGNES 1 

TANNAY 1 

VILLIERS SUR YONNE 2 

5 août 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 134 



FONCTIONS NAS DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

Nord (59) 

ARMENTIERES 1 

AULNOYE AYMERIES 1 

CAMBRAI 1 

COURCHELETTES 1 

DOUAI 1 

DUNKERQUE 1 

HOLQUE 1 

IWUY 1 

JEUMONT 1 

MARCHIENNES 1 

MARCOING 1 

RAMILLIES 1 

WARLAING 1 

WAZIERS 1 

Oise (60) 

CAMPAGNE 2 

CHOISY AU BAC 1 

COULOISY 1 

NOYON 2 

PONT L EVEQUE 2 

SERMAIZE 1 

TROSLY BREUIL 1 

Pas-de-Calais (62) 

AIRE SUR LA LYS 1 

ARQUES 1 

BETHUNE 1 

BIACHE ST VAAST 1 

BREBIERES 1 

FAMPOUX 1 

ST FOLQUIN 1 

Bas-Rhin (67) 

BOOFZHEIM 1 

ECKWERSHEIM 1 

ERSTEIN 2 

LUPSTEIN 1 

MARCKOLSHEIM 1 

MONSWILLER 1 

MUTZENHOUSE 1 

OBENHEIM 1 

SAVERNE 2 

SCHILTIGHEIM 1 

SOUFFELWEYERSHEIM 1 

5 août 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 134 



FONCTIONS NAS DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

STEINBOURG 2 

STRASBOURG 5 

VENDENHEIM 1 

WINGERSHEIM 1 

Haut-Rhin (68) 

BRUNSTATT 1 

GOMMERSDORF 2 

HAGENBACH 2 

HEIDWILLER 1 

MONTREUX JEUNE 1 

ST BERNARD 2 

VOLGELSHEIM 1 

WOLFERSDORF 1 

ZILLISHEIM 1 

Haute-Saône (70) 
AMBIEVILLERS 1 

CHALONVILLARS 1 

Saône-et-Loire (71) 

BOURG LE COMTE 1 

CHAMBILLY 1 

CIRY LE NOBLE 1 

ECUISSES 1 

GENELARD 1 

LA LOYERE 1 

MOREY 2 

ST EUSEBE 1 

ST JULIEN SUR DHEUNE 1 

ST LEGER SUR DHEUNE 1 

TORCY 1 

VITRY EN CHAROLLAIS 2 

VOLESVRES 1 

Seine-et-Marne (77) 

BARBEY 1 

BOIS LE ROI 2 

BOISSISE LA BERTRAND 2 

BOISSISE LE ROI 2 

CHALIFERT 1 

CANNES ECLUSES 1 

CHAMPAGNE SUR SEINE 3 

CHARTRETTES 1 

COUPVRAY 1 

GREZ SUR LOING 1 

ISLES LES MELDEUSES 1 

5 août 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 134 



FONCTIONS NAS DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

JAULNES 1 

LA GENEVRAYE 1 

LA GRANDE PAROISSE 3 

LUZANCY 1 

MAROLLES SUR SEINE 2 

MEAUX 4 

SAINT-JEAN-LES-DEUX- 
JUMEAUX 1 

VAIRES SUR MARNE 3 

VILLENOY 1 

VILLIERS SUR SEINE 1 

VIMPELLES 2 

Somme (80) 

ALLAINES 4 

CLERY SUR SOMME 2 

LANGUEVOISIN QUIQUERY 2 

MOISLAINS 4 

Tarn-et-Garonne (82) 

CASTELSARRASIN 3 

MONTECH 2 

ST PORQUIER 1 

Vosges (88) 

FONTENOY LE CHATEAU 2 

GIRANCOURT 1 

GOLBEY 1 

Yonne (89) 

ACCOLAY 1 

ANCY LE FRANC 2 

ANCY LE LIBRE 1 

ARGENTENAY 1 

ARMEAU 1 

AUXERRE 5 

BAZARNES 1 

BEAUMONT 1 

BRIENON SUR ARMANCON 2 

CHARMOY 1 

CHASSIGNELLES 2 

CHATEL CENSOIR 2 

COURLON SUR YONNE 1 

CRY 1 

CUY 1 

EPINEAU LES VOVES 1 

ESCOLIVES STE CAMILLE 1 

5 août 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 134 



FONCTIONS NAS DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

FLOGNY LA CHAPELLE 2 

GERMIGNY 2 

GURGY 1 

JOIGNY 2 

LEZINNES 1 

LICHERES SUR YONNE 1 

LUCY SUR YONNE 1 

MAILLY LA VILLE 2 

MERRY SUR YONNE 1 

MICHERY 1 

MONETEAU 3 

PERCEY 1 

PERRIGNY SUR ARMANCON 1 

RAVIERES 1 

ROGNY LES SEPT ECLUSES 2 

SENS 1 

ST AUBIN SUR YONNE 1 

ST FARGEAU 1 

ST FLORENTIN 1 

ST MARTIN SUR ARMANCON 1 

ST PRIVE 1 

STE PALLAYE 2 

TANLAY 1 

TONNERRE 2 

VERON 1 

VILLENEUVE SUR YONNE 1 

VINNEUF 2  

Total 411  

FONCTIONS NAS DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

Les agents qui assurent la maintenance spécialisée du grand 
gabarit ouvert à la navigation pour une amplitude supérieure à 

14 heures 

Nord (59) 
COURCHELETTES 1 

MARQUETTE LEZ LILLE 1 

Pas-de-Calais (62) RUYAULCOURT 1 

Bas-Rhin (67) 

BOOFZHEIM 1 

GERSTHEIM 1 

WALTENHEIM SUR ZORN 1 

Val-de-Marne (94) 

ALFORTVILLE 3 

ST MAURICE 1 

VITRY SUR SEINE 1 

5 août 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 134 



FONCTIONS NAS DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES  

Total 11  

FONCTIONS NAS DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

Les agents qui assurent la maintenance spécialisée du grand 
gabarit ouvert à la navigation 24 heures sur 24 

Eure (27) AMFREVILLE SOUS LES 
MONTS 1 

Meurthe-et-Moselle (54) 

PONT A MOUSSON 1 

TOUL 1 

VILLEY LE SEC 1 

Moselle (57) 

APACH 1 

ARGANCY 1 

JOUY AUX ARCHES 1 

KŒNIGSMACKER 1 

RICHEMONT 1 

Bas-Rhin (67) GAMBSHEIM 3 

Haut-Rhin (68) KEMBS 2 

Yvelines (78) 

ANDRESY 1 

BOUGIVAL 1 

CARRIERES SOUS POISSY 3 

CHATOU 1 

HARDRICOURT 1 

Hauts-de-Seine (92) SURESNES 3  

Total 24  

FONCTIONS NAS DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

Les agents qui concourent à l’exploitation du réseau dans le 
domaine de la gestion de la navigation, sur les sites à travail 

posté pour lesquels l’amplitude journalière d’ouverture est, en 
haute saison si exploitation saisonnière, supérieure à 14 heures 

Côte-d'Or (21) SEURRE 3 

Eure (27) 
GAILLON 2 

POSES 1 

Gard (30) ST GILLES 2 

Meurthe-et-Moselle (54) 

AINGERAY 3 

BLENOD LES PONT A MOUS
SON 3 

DIEULOUARD 2 

FROUARD 1 

LIVERDUN 1 

MARBACHE 2 

PAGNY SUR MOSELLE 2 

POMPEY 2 

PONT ST VINCENT 1 

TOUL 3 

VILLEY LE SEC 2 

VILLEY ST ETIENNE 2 

5 août 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 134 



FONCTIONS NAS DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

Moselle (57) 

APACH 2 

ARGANCY 1 

ARS SUR MOSELLE 3 

HAUCONCOURT 1 

KŒNIGSMACKER 3 

METZ 2 

RICHEMONT 3 

TALANGE 1 

THIONVILLE 5 

Nord (59) 

BOUCHAIN 2 

BRUAY SUR L’ESCAUT 2 

DENAIN 1 

DON 1 

DOUAI 1 

FRESNES SUR ESCAUT 2 

GŒULZIN 1 

LALLAING 1 

LILLE 2 

MAING 1 

MŒUVRES 1 

QUESNOY SUR DEULE 2 

ST AMAND LES EAUX 1 

Pas-de-Calais (62) 

ARQUES 2 

CORBEHEM 1 

GIVENCHY LES LA BASSEE 1 

GRAINCOURT LES HAVRIN
COUR 1 

MARQUION 1 

ST OMER 1 

YTRES 1 

Bas-Rhin (67) GAMBSHEIM 5 

Haut-Rhin (68) KEMBS 1 

Rhône (69) 

BELLEVILLE sur SAONE 1 

DRACE 3 

NEUVILLE sur SAONE 1 

ROCHETAILLEE SUR SAONE 3 

Saône-et-Loire (71) 

BRAGNY SUR SAONE 1 

ECUELLES 3 

ORMES 3 

5 août 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 134 



FONCTIONS NAS DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

TOURNUS 1 

Yvelines (78) 

ANDRESY 2 

BOUGIVAL 1 

LIMETZ VILLEZ 1 

MERICOURT 1 

Hauts-de-Seine (92) SURESNES 7  

Total 113 

Total général   676  

Art. 2. – Pour l’application de l’article R. 2124-68 du code susvisé, l’article 2 de l’arrêté du 23 décembre 2015 
est modifié comme suit : 

Le tableau listant les fonctions pouvant ouvrir droit à l’attribution d’une convention d’occupation précaire avec 
astreinte (COP/A) est remplacé par le tableau suivant : 

FONCTIONS COP-A DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

Les agents qui concourent à l’exploitation du réseau dans le 
domaine de la gestion de la navigation, sur les sites pour lesquels 
l’amplitude journalière d’ouverture, en haute saison si exploita

tion saisonnière, est supérieure ou égale à 11 heures 

Aisne (02) 

CHAUNY 1 

CONCEVREUX 1 

FARGNIERS 2 

LESDINS 1 

LEUILLY SOUS COUCY 1 

MENNESSIS 1 

PINON 1 

ST SIMON 1 

Ardennes (08) VIREUX WALLERAND 2 

Côte-d'Or (21) 

AUXONNE 2 

FLAMMERANS 2 

TRUGNY 2 

Doubs (25) 

BESANCON 5 

BEURE 1 

COLOMBIER FONTAINE 2 

COURCELLES LES MONTBE
LIARD 1 

DAMBENOIS 1 

DELUZ 1 

ETUPES 1 

L’ISLE SUR LE DOUBS 1 

MONTBELIARD 1 

ST MAURICE COLOMBIER 2 

THISE 1 

VOUJEAUCOURT 1 

Gard (30) AIGUES MORTES 1 

Jura (39) BAVERANS 1 

5 août 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 134 



FONCTIONS COP-A DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

DOLE 2 

ROCHEFORT SUR NENON 1 

Marne (51) 

CAUROY LES HERMONVILLE 1 

CORMICY 1 

LOIVRE 1 

SILLERY 1 

ST GERMAIN LA VILLE 1 

Haute-Marne (52) 
HEUILLEY COTTON 1 

VIEVILLE 1 

Meurthe-et-Moselle (54) 

BAUZEMONT 1 

LANEUVEVILLE DEVANT 
NANCY 1 

XURES 1 

Meuse (55) 

FAINS VEEL 1 

LONGEVILLE EN BARROIS 1 

TANNOIS 1 

VAL D ORNAIN 1 

VERDUN 1 

Nord (59) MASNIERES 2 

Oise (60) 

APPILLY 2 

BORAN SUR OISE 2 

CAMBRONNE LES RIBE
COURT 2 

CREIL 1 

LONGUEIL ANNEL 2 

LONGUEIL STE MARIE 1 

MONTATAIRE 1 

PONT L EVEQUE 1 

PONT STE MAXENCE 2 

VENETTE 3 

Haute-Saône (70) 

CENDRECOURT 1 

FEDRY 1 

FERRIERES LES SCEY 1 

MONTUREUX LES BAULAY 1 

ORMOY 1 

PORT SUR SAONE 1 

RIGNY 1 

SAVOYEUX 1 

Seine-et-Marne (77) 
MONTEREAU FAULT YONNE 1 

MORET SUR LOING 1 

5 août 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 134 



FONCTIONS COP-A DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

NOYEN SUR SEINE 2 

SAMOIS SUR SEINE 1 

Yvelines (78) 
ANDRESY 1 

BOUGIVAL 1 

Somme (80) 
EPENANCOURT 1 

PERONNE 1 

Vosges (88) 
GIRANCOURT 1 

GOLBEY 1 

Essonne (91) VIGNEUX SUR SEINE 1 

Val-de-Marne (94) 
JOINVILLE LE PONT 1 

ST MAURICE 2 

Val-d’Oise (95) 
ERAGNY SUR OISE 3 

L ISLE ADAM 1  

Total 101  

FONCTIONS COP-A DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

Les agents qui concourent, dans les spécialités électro-méca
nique, électricité, automatisme, hydraulique à la maintenance du 
réseau sur les ouvrages de navigation, sur les sites pour lesquels 

l’amplitude journalière d’ouverture est, en haute saison si 
exploitation saisonnière, supérieure à 14 heures 

Gard (30) BEAUCAIRE 1  

Total 1  

FONCTIONS COP-A DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

Les agents qui concourent, dans les spécialités électroméca
nique, électricité, automatisme, hydraulique, à la maintenance du 

réseau sur les ouvrages de gestion hydraulique 

Haute-Garonne (31) TOULOUSE 1 

Gironde (33) CASTETS EN DORTHE 1 

Loiret (45) 
BRIARE 2 

MONTARGIS 1 

Lot-et-Garonne (47) LE PASSAGE 1 

Meurthe-et-Moselle (54) 
EINVILLE AU JARD 1 

MEREVILLE 1 

Moselle (57) 
WITTRING 1 

ZETTING 1 

Nord (59) 

AULNOYE AYMERIES 1 

CAMBRAI 1 

CREVECŒUR SUR L ESCAUT 1 

MAROILLES 1 

Oise (60) SEMPIGNY 1 

Haut-Rhin (68) RIXHEIM 2 

Haute-Saône (70) CHALONVILLARS 1 

Saône-et-Loire (71) 
BLANZY 1 

GENELARD 1 

Seine-et-Marne (77) LA GRANDE PAROISSE 1 

5 août 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 134 



FONCTIONS COP-A DÉPARTEMENT COMMUNE NOMBRE DE POSTES 

NEMOURS 1 

VILLENOY 1 

Yvelines (78) ANDRESY 1 

Vosges (88) CHARMOIS L ORGUEILLEUX 1 

Yonne (89) ROGNY LES SEPT ECLUSES 1 

Territoire de Belfort (90) BAVILLIERS 1 

Hauts-de-Seine (92) SURESNES 1 

Val-de-Marne (94) ALFORTVILLE 2  

Total 30 

Total général   132  

Art. 3. – Le présent arrêté cesse de produire effet à compter du 31 décembre 2020. 
Art. 4. – Le directeur général des finances publiques et la secrétaire générale du ministère de la transition 

écologique et solidaire sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié 
au Journal officiel de la République française. 

Fait le 21 juillet 2017. 
La ministre auprès du ministre d’Etat,  

ministre de la transition écologique  
et solidaire, chargée des transports, 
Pour la ministre et par délégation : 

La secrétaire générale, 
R. ENGSTRÖM 

Le ministre de l’action  
et des comptes publics, 

Pour le ministre et par délégation : 
La directrice de l’immobilier de l’Etat, 

N. MORIN   

5 août 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 134 


	38-Arrêté du 21 juillet 2017 modifiant l’arrêté du 23 décembre 2015 fixant les listes des fonctions des services de Voies navigables de France prévues aux articles R. 2124‑65 et R. 2124‑68 du code général de la propriété des personnes publiques pouvant ouvrir droit à l’attribution d’une concession de logement par nécessité absolue de service ou d’une convention d’occupation précaire avec astreinte

